[image: image1.png]R

Городской Совет депутатов

муниципального образования город Новотроицк

Оренбургской области

шестого созыва
РЕШЕНИЕ

Принято на третьем заседании

городского Совета депутатов

               27 октября 2020 года

27 октября 2020 года № 17
Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и (или) объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования город Новотроицк
              В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства  РФ от 27 декабря 2012 года № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников  повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции», принимая во внимание протест прокуратуры  города Новотроицка от 22 ноября 2019 года № 7-1-2019, руководствуясь статьей 23 Устава муниципального образования город Новотроицк Оренбургской области, городской Совет депутатов РЕШИЛ:

        1. Определить на территории муниципального образования город Новотроицк Оренбургской области перечень организаций и  объектов, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции (приложение № 1 и приложение № 2).
2. Утвердить минимальное значение расстояния до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции:

1) от детских организаций:

а) при наличии обособленной территории – 20 метров;

б) при отсутствии обособленной территории – 50 метров.

2) от образовательных организаций:

а) при наличии обособленной территории – 20 метров;

б) при отсутствии обособленной территории – 50 метров.

3) от медицинских организаций:

а) при наличии обособленной территории – 10 метров;

б) при отсутствии обособленной территории – 40 метров.

4) от объектов спорта:

а) при наличии обособленной территории – 10 метров;

б) при отсутствии обособленной территории – 40 метров.

5) от вокзалов:

а) при наличии обособленной территории – 20 метров;

б) при отсутствии обособленной территории – 50 метров.

6) от мест массового скопления граждан:

а) при наличии обособленной территории – 20 метров;

б) при отсутствии обособленной территории – 50 метров.
7) от мест нахождения источников повышенной опасности, определенных Правительством Оренбургской области:

а) при наличии обособленной территории – 70  метров;

б) при отсутствии обособленной территории – 100 метров.
3. Расчет расстояния от организаций и (или) объектов, указанных в приложении 1 настоящего решения, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, производится по прямой линии в метрах:

1)  при наличии обособленной территории  расстояние рассчитывается по прямой линии от входа для посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный торговый объект или объект, оказывающий услуги общественного питания, осуществляющие розничную продажу алкогольной продукции, а также по прямой линии от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором располагаются организации (объекты), до входа для посетителей в стационарный торговый объект или объект, оказывающий услуги общественного питания, осуществляющие розничную продажу алкогольной продукции.

При наличии нескольких входов для посетителей расчет производится по прямой линии в метрах от каждого входа и определяется аналогично для каждого входа;

2) при отсутствии обособленной территории расстояние рассчитывается по прямой линии от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором располагаются организации (объекты) до входа для посетителей в стационарный торговый объект или объект, оказывающий услуги общественного питания, осуществляющие розничную продажу алкогольной продукции. При наличии нескольких входов для посетителей расчет производится по прямой линии в метрах от каждого входа и определяется аналогично для каждого входа».

         4. Расчет расстояния от организаций и (или) объектов, указанных в приложении № 2 настоящего решения, до границ, прилегающих к ним территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, производится по прямой линии в метрах от каждой точки, лежащей на границе сформированного земельного участка, на котором расположены организации и (или) объекты.
          5. Утвердить схемы границ прилегающих к некоторым организациям и (или) объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования город Новотроицк (приложение 3).

         6.  Признать утратившим силу и снять с контроля решения городского Совета депутатов муниципального образования город Новотроицк:

         1) от 27 сентября 2013 года № 441 «Об определение границ прилегающих к некоторым организациям и (или) объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования город Новотроицк»;

          2) от 28 ноября 2013 года № 458 «О внесении изменений в решение городского Совета депутатов от 27 сентября 2013 года № 441 «Об определение границ прилегающих к некоторым организациям и (или) объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования город Новотроицк»;

         3) от 31 июля 2014 года № 577 «О внесении изменений в решение городского Совета депутатов от 27 сентября 2013 года № 441 «Об определение границ прилегающих к некоторым организациям и (или) объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования город Новотроицк».
  7. Контроль за исполнением  настоящего решения возложить на главу  муниципального образования город Новотроицк Буфетова Д.В. и постоянную комиссию городского Совета депутатов по вопросам городского хозяйства, градостроительству и экологии (Шариков Е.В.).
    8. Решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Гвардеец труда».
Глава муниципального образования
Председатель городского Совета

город Новотроицк
депутатов муниципального

образования город Новотроицк

                                Д.В.Буфетов

                                     А.А. Мезенцев
Верно

Специалист аппарата

городского Совета депутатов                                                            К.Н. Аверкин